
急性期・総合医療センター（1／3）

大阪急性期・総合医療センター　随意契約状況一覧

建設工事

契約金額（円）

開始 終了
（単価契約の場合
は年間予定金額）

施設保全グループ エア・ウォーター防災株式会社 手術室空調設備陰圧化工事 R2.10.27 R3.1.31 12,650,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ エア・ウォーター防災株式会社
手術室空調設備及びアイソレーショ
ン設備改修事業

R2.10.26 R5.10.31 1,342,000,000 第19条１項2号 プロポーザル方式により、事業者選定委員会において事業者を選定したため

施設保全グループ 株式会社クマヒラ リニアック室遮蔽扉修繕 R2.11.30 R3.2.28 4,950,000 第19条１項2号 業務（遮蔽扉の修繕）が特定の者でなければ実施することができないものであるため

施設保全グループ 日本オーチス・エレベータ株式会社 エレベーター耐震対策工事 R2.12.24 R3.3.31 24,424,400 第19条１項2号
既存機器の耐震対策工事であり、製造メーカーである日本オーチス・エレベータ株式
会社でしか実施することができないものであるため。

施設保全グループ 株式会社アキラ 中央館３階手術室自動扉新設工事 R2.10.13 R2.12.31 3,931,180 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

委託契約

契約金額（円）

開始 終了
（単価契約の場合
は年間予定金額）

施設保全グループ 株式会社ビケンテクノ 設備管理業務委託 R.2.12.1 R6.3.31 380,600,000 第19条１項2号 プロポーザル方式により、事業者選定委員会において事業者を選定したため

施設保全グループ ㈱スズケン　大阪中央支店
自動採血管準備システム（Ｔ-Ｂ）及び全
自動尿分取装置の保守

R2.10.1 R3.9.30 31,460,000 第19条１項2号
業務（自動採血管準備システム（Ｔ-Ｂ）及び全自動尿分取装置の保守点検）が特定
の者（当該装置の唯一の代理店）でなければ実施することができないものであるため

施設保全グループ
キャノンメディカルシステムズ株
式会社　関西支社　大阪支店

X線CT装置TSX-303A（AquilionPRIME)
の保守点検業務

R2.10.1 R3.9.30 19,456,800 第19条１項2号
業務（X線CT装置TSX-303A（AquilionPRIME)の保守点検）が特定の者（当該装置の唯
一の代理店）でなければ実施することができないものであるため

施設保全グループ
キャノンメディカルシステムズ株
式会社　関西支社　大阪支店

X線CT装置TSX-301C（AquilionONE)の
保守点検業務

R2.10.1 R3.9.30 27,258,000 第19条１項2号
業務（X線CT装置TSX-301C（AquilionONE)の保守点検）が特定の者（当該装置の唯一
の代理店）でなければ実施することができないものであるため

施設保全グループ
エア・ウォータ・リンク株式会社
大阪支店

人工心肺装置(PCPS装置）の保守点検
業務

R2.10.1 R7.9.30 2,860,000 第19条１項2号
業務（人工心肺装置(PCPS装置）の保守点検）が特定の者（当該装置の唯一の代理
店）でなければ実施することができないものであるため

施設保全グループ ㈱スズケン　大阪中央支店
微生物検査総合システム保守点検業
務

R2.11.1 R8.10.31 13,998,600 第19条１項2号
業務（微生物検査総合システム保守点検）が特定の者（当該装置の唯一の代理店）で
なければ実施することができないものであるため

情報企画室 日本システムウエア株式会社
(仮称）大阪コロナ重症センター(1
期）事業における情報システム・
ネットワーク等運用管理委託業務

R2.12.7 R4.12.6 9,504,000 第19条１項2号
業務（情報システムおよびネットワーク構成）が特定の者でなければ実施することが
できないものであるため

情報企画室
エア・ウォーター・リンク株式会
社

循環器向け動画シシテム更新業務 R2.12.14 R3.3.31 29,700,000 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

情報企画室 株式会社MMコーポレーション
(仮称）大阪コロナ重症センター(1
期）事業における重症部門システム
保守業務

R2.12.15 R4.12.14 6,600,000 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

情報企画室 日本電気株式会社
(仮称）大阪コロナ重症センター(1
期）事業における情報機器等の保守
業務

R2.12.15 R4.12.14 3,854,928 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

随意契約理由

所属名
契約の相手方

（商号又は氏名）
契約件名

契約期間
大阪府立病院機
構契約事務取扱
規程の適用条項

随意契約理由

所属名
契約の相手方

（商号又は氏名）
契約件名

契約期間
大阪府立病院機
構契約事務取扱
規程の適用条項



急性期・総合医療センター（2／3）

情報企画室 富士フイルムメディカル株式会社 画像系ネットワーク機器更新業務 R2.12.18 R3.3.31 14,354,010 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

情報企画室 日本電気株式会社 既読管理システムの導入業務 R2.12.24 R3.3.31 8,745,000 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

情報企画室 富士フイルムメディカル株式会社
既読管理システムに係る放射線情報
システムの改修業務

R2.12.24 R3.3.31 4,928,000 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

情報企画室 日本電気株式会社
スマートフォンを利用した看護師支
援機能の導入業務

R2.12.24 R3.3.31 14,080,000 第19条１項2号
業務（当該システムの保守）が特定の者（当該システムの導入業者）でなければ実施
することができないものであるため

医事グループ 株式会社ソラスト大阪南支社 地域外来・検査センター業務 R2.8.1 R3,3.31 8,360,000 第19条１項6号
現在医事業務全般を委託している㈱ソラストと契約することが業務運営上合理的であ
るため。

医事グループ 株式会社ソラスト大阪南支社 障がい者歯科外来駐車場予約業務 R2.9.1 R2.10.31 660,000 第19条１項6号
現在外来受付業務を委託している㈱ソラストと契約することが業務運営上合理的であ
るため。

賃貸借契約

契約金額（円）

開始 終了
（単価契約の場合
は年間予定金額）

施設保全グループ
エア・ウォーター西日本株式会社
大阪医療営業所

アイノフロー供給装置賃貸借契約 R2.10.1 R3.9.30 7,318,080 第19条１項2号
当該機器が特定され、これがメーカーが直接販売及び保守サービスを行っているた
め。

購入契約

契約金額（円）

開始 終了
（単価契約の場合
は年間予定金額）

施設保全グループ ＭＭコーポレーション 超音波画像診断装置（3台） R2.11.13 R2.12.17 18,700,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ 小西医療器 オゾンガス発生器 202/8/3 R2.9.30 2,860,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ 小西医療器 オゾンガス発生器 R2.11.11 R3.12.22 2,563,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ 宮野医療器 血液浄化装置 R2.9.11 R2.12.21 6,600,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ 大黒 人工呼吸器（ハミングビュー） R3.11.14 R2.12.24 4,983,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ ＭＭコーポレーション 経腸栄養ﾁｭｰﾌﾞ追跡装置　ｺｰﾄﾗｯｸ R3.1.12 R3.1.28 2,748,900 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ 富士フィルムメディカル ｲﾝﾌｧﾝﾄｳｫｰﾏｰiLCD R3.11.25 R3.2.18 3,282,400 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ 宮野医療器 ﾓﾊﾞｲﾙｺﾝｿｰﾙ R3.1.12 R3.1.29 7,370,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

随意契約理由

所属名
契約の相手方

（商号又は氏名）
契約件名

契約期間
大阪府立病院機
構契約事務取扱
規程の適用条項

随意契約理由

所属名
契約の相手方

（商号又は氏名）
契約件名

契約期間
大阪府立病院機
構契約事務取扱
規程の適用条項



急性期・総合医療センター（3／3）

施設保全グループ ｷｬﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ
造影剤注入装置（CT用天井懸垂ｲﾝｼﾞｪ
ｸﾀｰ）

R3.12.9 R3.2.5 5,940,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ ＭＭコーポレーション 人工呼吸器(4台） R3.11.13 R3.2.24 24,200,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ シーメンス
磁気共鳴診断装置及びIVR-CTシステ
ム

R2.12.10 R3.3.31 434,500,000 第19条１項8号 入札に付したが予定価格の範囲内で入札した者がいなかったため。

施設保全グループ やよい 熱傷ﾍﾞｯﾄﾞ R3.1.12 R3.3.31 6,823,300 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ ＭＭコーポレーション ベッドサイドモニタ R2.8.3 R3.8.27 5,940,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため

施設保全グループ スズケン 全自動遺伝子測定装置 R3.8.27 R3.3.31 43,780,000 第19条１項5号 新型コロナへの対応で至急準備する必要があったため


